
UCHWAŁA NR XXIV/178/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie dębu za pomnik przyrody 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) w związku z art.242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j.  
Dz.U. 2024 poz. 572, z 2025 zm. 769 ) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku  dotyczącego  ustanowienie pomnika przyrody drzewa z gatunku 
dąb, rosnącego na działce 144/5 obręb 10 w Darłowie. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Darłowie do zawiadomienia Wnioskodawcy o 
sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A863552C-9FA0-43D3-985D-8F55F4A980BE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/178/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

W dniu 11 kwietnia 2025 r. wpłynął ponowny wniosek o uznanie drzewa za pomnik przyrody, dębu 
rosnącego na działce 144/5 obręb 10 Miasta Darłowo. Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie, w dniu 24 
kwietnia 2025 r. przekazał wniosek Burmistrzowi Miasta Darłowo celem zajęcia stanowiska. Burmistrz wyraził 
swoje stanowisko pismem IS.7021.96.2025 z dnia 23 maja 2025 r. gdzie po wnikliwym przeanalizowaniu pisma 
postanowił rozpatrzyć je negatywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z dnia 30 czerwca 2025 roku poinformował pełnomocnika 
wnioskodawczyni o odmowie dalszego procedowania w tej sprawie ponieważ nie znajduje podstaw do zmiany 
decyzji wyrażonej już w uchwale nr VI/54/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 28 sierpnia 2024 roku. 
Uzasadniając, że argumenty przedstawione we wniosku zostały już wcześniej rozpatrzone i nie wpłynęły na 
zmianę dotychczasowej sytuacji. 

Pełnomocnik wnioskodawczyni złożył skargę na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Darłowie w związku z 
brakiem ponownego rozpatrzenia wniosku złożonego w dniu 11 kwietnia 2025 r. , która została przekazana do 
Wojewody Zachodniopomorskiego - Uchwała nr XXI/160/2025 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 września 
2025 r. 

Wojewoda Zachodniopomorski pismem nr P-2.1410.126.2025.KŚ z dnia 5 listopada 2025 roku zawiadomił 
Przewodniczącego o sposobie załatwienia skargi uznając ją za zasadną. 

W  związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał w dniu 21 listopada br. 
Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji ponowny wniosek o uznanie drzewa za pomnik przyrody, z 
prośbą o ponowne rozpatrzenie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  4 grudnia 2025 r. zapoznała się  z ponownym 
wnioskiem oraz z załączoną dokumentacją. 

Dokonując analizy stanu faktycznego oraz danych zawartych w ponownym wniosku Komisja ustaliła, że 
sprawa dotyczący tego samego drzewa i nie zawiera żadnych nowych okoliczności faktycznych i prawnych, 
które mogłoby skutkować zmianą decyzji wyrażoną już w uchwale nr VI/54/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 
dnia 28 sierpnia 2024 roku w sprawie rozpatrzenia wniosku o uznanie dębu za pomnik przyrody. Załączona 
ekspertyza i jej zakres przedmiotowy powiela dotychczasowe twierdzenia wnioskodawczyni. 

Opierając się  na powyższych informacjach Komisja Skarg Wniosków i Petycji  proponuje wniosku nie  
uwzględnić i  przedłożyła Radzie Miejskiej projekt uchwały w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A863552C-9FA0-43D3-985D-8F55F4A980BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/178/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


